

[Wycieczka do Centrum Rysunku i Grafiki](#) [1]



W czwartek, 7 maja 2015 r. uczniowie klasy II b wyruszyli do Kalisza na wycieczkę do Centrum Rysunku i Grafiki im. Tadeusza Kulisiewicza.

Swoją wyprawę rozpoczęliśmy od wizyty w Parku Miejskim, gdzie w pobliżu Baszty Dorotki zrobiliśmy przerwę śniadaniową na świeżym powietrzu. Mijając Sanktuarium Świętego Józefa wspominaliśmy pielgrzymkę Jana Pawła II do Polski i wizytę w Kaliszu w 1997 roku. Chwilę później zawitaliśmy w progach galerii sztuki, gdzie przywitała nas pani Natalia Czarcińska – artysta plastyk i wykładowca akademicki. Na początku oglądaliśmy ekspozycję przedstawiającą pracownię grafiki, z której mógłby korzystać Tadeusz Kulisiewicz – znany polski grafik (to od jego nazwiska pochodzi nazwa centrum). Zwiedzaliśmy również wystawę grafik wykonanych różnymi technikami od linorytu poczynając, na frotażu kończąc. Próbowaliśmy nadawać tytuły pracom, oraz je interpretować. Staraliśmy się dekodować „pieczątki” odbite na papierze. Dowiedzieliśmy się, że do stworzenia odbitki potrzebna jest matryca, oraz że w technice linorytu artysta „ryje” – dłubie, wykrawa wzory w linoleum. Podobnie w drzeworycie wycina w drewnie. Mimo skomplikowanego nazewnictwa nie mieliśmy najmniejszych problemów z tworzeniem własnych matryc ze styropianowych tacek. Podczas warsztatu rysunkowo-graficznego badaliśmy możliwości „artystyczne” ołówka, a dzięki „ryciu” w styropianie powstały przepiękne grafiki. Każdy uczeń samodzielnie odciskał swoją odbitkę na prasie drukarskiej. Efekty pracy zachwyciły nas wszystkich i niejednokrotnie mijały się lub przerosły oczekiwania twórców. Zwieńczeniem kreatywnego dnia była wizyta w lodziarni na kaliskim rynku. Serdecznie polecamy takie lekcje plastyki!

Klasa II b z wychowawcą

Source URL:

<https://spskalmierzycze.noweskalmierzycze.pl/pl/news/wycieczka-do-centrum-rysunku-i-grafiki>

Links:

[1] <https://spskalmierzycze.noweskalmierzycze.pl/pl/news/wycieczka-do-centrum-rysunku-i-grafiki>



Wycieczka do Centrum Rysunku i Grafiki

Published on Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Skalmierzycach
(<https://spskalmierzyce.noweskalmierzyce.pl>)
